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ضوابط اجرايي موضوع بند ب تبصره 6 قانون بودجه سال 1399 کل کشور

شماره: 120251

تاريخ: 1399/08/07

 

ضوابط اجرايي موضوع بند ب تبصره 6  قانون بودجه سال 1399 کل کشور

در اجراي حکم بند ب تبصره 6 قانون بودجه سال 1399 کل کشور که مقرر مي دارد:

»به وزارت امور اقتصادي و دارايي )سازمان امور مالياتي کشور ( اجازه داده مي شود ظرف مدت يک سال،
بخشي از پرونده هاي موديان ماليات بر ارزش افزوده دوره هاي سنوات 1387 تا 1395، که اظهارنامه
هاي خود را در موعد مقرر تسليم نموده و تاکنون مورد رسيدگي قرار نگرفته اند، با توجه به ضوابطي ) از
جمله نحوه انتخاب( که به پيشنهاد سازمان امور مالياتي کشور ظرف مدت يک ماه بعد از ابلاغ قانون تهيه

مي شود و به تصويب وزير امور اقتصادي و دارايي مي رسد، بدون رسيدگي قطعي نمايد.«

ضوابط اجرايي حکم فوق به منظور تسريع در قطعي سازي پرونده هاي ماليات بر
ارزش افزوده و تعيين تکليف وضعيت مالياتي موديان، براي اجرا ابلاغ مي شود :

1. فعالان اقتصادي مشمول ثبت نام در نظام ماليات بر ارزش افزوده اعم از اشخاص
حقيقي و حقوقي که اظهارنامه ماليات بر ارزش افزوده خود را در مهلت مقرر تسليم
سازمان امور مالياتي کشور نموده اند، به جز موارد مصرح در جزء هاي الف و ب اين

بند به ترتيب ذيل مشمول حکم فوق مي باشند؛

الف( مودياني که در سامانه اعتبار سنجي موديان، به عنوان موديان فاقد اعتبار اعلام
شده اند.

ب( مودياني که اظهارنامه ماليات بر ارزش افزوده تسليمي، بستانکاري مالياتي ابراز
نموده اند.

2. مودياني که ماليات و عوارض ابرازي پرداخت شده مطابق اظهارنامه هاي ماليات بر
ارزش افوزده آنها تا سقف يکصد ميليون ريال )100,000,000 ريال( براي هر دوره
بوده، قطعي است مشروط بر اينکه درآمد ابرازي ناشي از عرضه کالا يا ارايه خدمت در
اظهار نامه تسليمي کمتر از هشتاد درصد 80% فروش/درآمد قطعي شده در رسيدگي
به پرونده مالياتي عملکرد متناظر آنان به نسبت آن دوره يا مجموع دوره هاي آن سال

به سال عملکرد حسب مورد، نباشد.

3. مودياني که ماليات و عوارض ابرازي پرداخت شده مطابق اظهار نامه هاي ماليات
بر ارزش افزوده آنها تا سقف يکصد ميليون ريال )100,000,000 ريال( براي هر دوره
بوده، قطعي است مشروط بر اينکه ماليات و عوارض مذکور کمتر از پنجاه درصد %50
ماليات قطعي شده عملکرد متناظر آنان به نسبت آن دوره يا مجموع دوره هاي آن

سال به سال عملکرد حسب مورد نباشد.

4. ماليات و عوارض ابرازي کليه صاحبان مشاغل موضوع بند الف ماده 95 قانون
ماليات هاي مستقيم اصلاحي مورخ 1380/11/27 و همچنين کليه اشخاص حقوقي
که درآمد مشمول ماليات عملکرد آنها ضمن قبولي دفاتر از طريق رسيدگي به اسناد و
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   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر دستورالعمل ها

چگونگي اخذ اظهارنامه ي مالياتي 
مشاغل بندج ماده ي95 قانون

مالياتهاي مستقيم
پلمپ دفاتر مشاغل بند ب ماده 95 

ق.م.م
اظهارنامه مالياتي عملکرد 1389 

اشخاص حقوقي، صاحبان
مشاغل،اجاره املاک

تمديد مهلت مندرج در جزء )2( بند 
)ج( دستورالعمل شماره 5117/200

مورخ 02/03/1390
دستورالعمل خوداظهاري در اجراي 

مقررات ماده 158 ق.م.م براي درآمد
مشمول ماليات و ماليات عملکرد
سال 1389 صاحبان مشاغل
موضوع بندهاي)الف و ب( ماده 95

قانون مالياتهاي مستقيم
دستور العمل خود اظهاري اعضاي 

کانون کارشناسان رسمي دادگستري
در اجراي ماده 158 قانون مالياتهاي

مستقيم براي عملکرد سال 1389
دستورالعمل خوداظهاري درآمد 

مشمول ماليات و ماليات
عملکردسال 1389 اعضاي سازمان
نظام مهندسي ساختمان دراجراي
ماده 158 جهت مشمولين بند )ب (

ماده 95 قانون مالياتهاي مستقيم
دستور العمل خود اظهاري درآمد 

مشمول ماليات و ماليات عملکرد
سال 1389 اعضاي انجمن صنفي
تولـيد کنندگان کـفش ماشيني )
مشمولين بند هاي الف و ب ماده

95 (در اجراي ماده 158 ق.م.م
تفويض اختيار تعيين درآمد مشمول 

ماليات عملکرد سال 1389 صاحبان
مشاغل موضوع بند ج ماده 95
قانون مالياتهاي مستقيم با نظر

اتحاديه ذي ربط
دستور العمل خود اظهاري اعضاي 

سازمان نظام مهندسي ساختمان در
اجراي ماده 158 قانون مالياتهاي

مستقيم براي عملکرد سال 1389
دستورالعمل خوداظهاري درآمد 

مشمول ماليات و ماليات شوراي
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مدارک به مبلغ حداقل يکصد ميليون ريال )100,000,000 ريال ( و حداکثر هشت
ميليارد ريال )8,000,000,000(، تعيين شده، قطعي است مشروط بر اينکه جمع
فروش کالا و خدمات اظهار شده در اظهار نامه هاي ماليات بر ارزش افزوده و عملکرد
متناظر آنان به نسبت آن دوره يا مجموع دوره هاي آن سال به سال عملکرد بيش از
ده درصد )10%( اختلاف نداشته باشد و مطابق فهرست معاملات ارايه شده توسط

مودي، هيچ معامله اي ) اعم از خريد و فروش( با اشخاص فاقد اعتبار نداشته باشد.

5. ماليات و عوارض ابرازي مطابق اظهارنامه تسليمي اشخاص موضوع بند )و( تبصره
6 قانون بودجه سال 1398 کل کشور که پرونده هاي هريک از دوره هاي سنوات
مذکور آنها رسيدگي نشده است، قطعي است مشروط بر اينکه مبلغ ماليات و عوارض
ابرازي کمتر از ضريب ارزش افزوده با اعمال نرخ ماليات بر ارزش افزوده سال مربوط در

فروش قطعي شده پرونده مالياتي عملکرد نباشد.

6. پرونده )اظهار نامه( موديان مالياتي مشمول نظام ماليات بر ارزش افزوده که مطابق
اظهارنامه ابرازي عرضه کالا و ارايه خدمت آنها معادل صفر ريال بوده و عدم فعاليت
ايشان از طريق رسيدگي به پرونده مالياتي عملکرد آنها احراز شده باشد، قطعي است .

7. سازمان امور مالياتي کشور حداکثر مساعدت لازم را درخصوص تقسيط بدهي
قطعي شده با رعايت مفاد ماده 167 قانون ماليات هاي مستقيم اعمال نمايد .

8. آن دسته از پرونده هاي موديان ماليات بر ارزش افزوده که وفق مقررات اين حکم
قطعي مي شود، چنانچه به موجب اسناد و مدارک بدست آمده يا اطلاعات استخراج
شده از پايگاه هاي اطلاعاتي سازمان امور مالياتي کشور، کتمان بخشي از درآمد يا
فعاليت ها از سوي فعالان اقتصادي مشمول اين حکم احراز و اثبات شود، اجراي مفاد
اين دستورالعمل مانع از مطالبه ماليات بر ارزش افزوده و عوارض قانوني و جرايم
متعلقه وفق قانون ماليات بر ارزش افزوده و مقررات موضوعه، نخواهد بود و جرايم

مربوط قابل بخشودگي نمي باشد .

مفاد اين ضوابط اجرايي در هشت بند تنظيم و از تاريخ ابلاغ براي سازمان امور
مالياتي کشور لازم الاتباع مي باشد .

فرهاد دژپسند

وزير امور اقتصادي و دارائي

مواد قانونی وابسته

 

ماده 95- صاحبان مشاغل موضوع اين فصل موظفند دفاتر و يا اسناد و مدارک حسب مورد را که با رعايت
اصول و ضوابط مربوط از جمله ا...

 
ماده 21- مؤديان مالياتي مکلفند، اظهارنامه هر دوره مالياتي را طبق نمونه ودستورالعملي که توسط سازمان امور

مالياتي کشور تعيين واعلام مي ...

عالي کارشناسان رسمي دادگستري
دراجراي ماده 158 قانون مالياتهاي

مستقيم براي عملکردسال1389
دستورالعمل خوداظهاري اعضاي 

کانون سردفتران و دفتر ياران
دراجراي ماده 158 قانون مالياتهاي

مستقيم براي عملکرد سال 1389
نحوه اجراي ماده 6 آيين نامه 

راهکارهاي افزايش ضمانت اجرايي
و تقويت حسابرسي

تشکيل پرونده مالياتي جديد 
صاحبان مشاغل

تفويض اختيار تعيين درآمد مشمول 
ماليات عملکرد سال 1390 صاحبان
مشاغل موضوع بند ج ماده 95
قانون مالياتهاي مستقيم با نظر

اتحاديه ذي ربط
   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط
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